
Amtsblatt des Vogtlandkreises
Donnerstag, 23.12.2021 / Ausgabe 58 / Jahrgang 5

Inhaltsverzeichnis

AV Aufhebung Ausgangssperre Seite 2 - 3

Impressum Seite 4

Seite 1 von 4



Allgemeinverfügung 
 

Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (IfSG) 
 

Maßnahmen anlässlich der Corona-Pandemie 

Bekanntmachung 
des Vogtlandkreises 

 
vom 23.12.2021 

 
Auf Grund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2, § 28a Absatz 1, 
Absatz 2 Satz 1 sowie Absatz 3, 6, 8 und 9 des Infektionsschutzgesetzes (IfSG) vom 20. Juli 
2000 (BGBl. I S. 1045), von denen 

 § 28 Absatz 1 Satz 1 zuletzt durch Artikel 1 Nummer 2 des Gesetzes vom                          

22. November 2021 (BGBl. I S. 4906) geändert worden ist, 

 § 28 Absatz 1 Satz 2 durch Artikel 1 Nummer 6 des Gesetzes vom 27. März 2020 

(BGBl. I S. 587) neu gefasst worden ist, 

 § 28a Absatz 1 durch Artikel 1 Nummer 3 des Gesetzes vom 22. November 2021 

(BGBl. I S. 4906) geändert worden ist, 

 § 28a Absatz 3 zuletzt durch Artikel 12 des Gesetzes vom 10. September 2021 

geändert worden ist, 

 § 28a Absatz 2 Satz 1 und Absatz 6 durch Artikel 1 Nummer 17 des Gesetzes vom    

18. November 2020 (BGBl. I S. 2397 eingefügt worden ist 

 § 28a Absatz 8 und 9 durch Artikel 1 Nummer 6 des Gesetzes vom 10. Dezember 

2021 (BGBl. 5162) geändert worden ist, 

 § 31 Satz 1 zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045) 

geändert worden ist 

 § 32 Satz 1 durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. April 2021 (BGBl. I S. 802) neu 

gefasst worden ist,  

in Verbindung mit § 7 Absatz 1 der Infektionsschutzgesetz-Zuständigkeitsverordnung vom 
9. Januar 2019 (SächsGVBl. S. 83), der zuletzt durch die Verordnung vom 8. Juni 2021 
(SächsGVBl. S. 594) neu gefasst worden ist, sowie in Verbindung mit § 21 Abs. 2 der 
Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen 
Zusammenhalt zur Änderung der Sächsischen Corona-Notfall-Verordnung vom 12. 
Dezember 2021 (SächsGVBl. 1311) erlässt der Vogtlandkreis folgende  
 
 

Allgemeinverfügung 

 
Im Vogtlandkreis hat die Sieben-Tage-Inzidenz am 23.12.2021 an drei 
aufeinanderfolgenden Tagen den Schwellenwert von 1.000 unterschritten. 
Entsprechend gilt auf dem Gebiet des Vogtlandkreises ab dem 24.12.2021 
keine Ausgangssperre mehr. 
Maßgeblich für die Sieben-Tage-Inzidenz sind die unter https://www.rki.de/inzidenzen 
durch das Robert-Koch-Institut im Internet veröffentlichten Zahlen  
 
Die sonstigen geltenden gesetzlichen Regelungen und Beschränkungen, 
insbesondere bezüglich Hygienevorschriften und -auflagen bleiben unberührt. 
 
 
 

Seite 2 von 4

https://www.rki.de/inzidenzen


Rechtsbehelfsbelehrung 
 

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Widerspruch 
beim Landratsamt Vogtlandkreis eingelegt werden. Dafür stehen folgende Möglichkeiten zur 
Verfügung: 
 
1. Schriftlich oder zur Niederschrift 

Der Widerspruch kann schriftlich oder zur Niederschrift eingelegt werden. 

Die Anschrift lautet: Postplatz 5, 08523 Plauen  
 

2. Elektronisch 
Der Widerspruch kann auch elektronisch eingelegt werden. Dafür stehen folgende 
Möglichkeiten zur Verfügung: 
 
a) Übermittlung eines elektronischen Dokuments mit qualifizierter elektronischer 

Signatur nach dem Vertrauensdienstegesetz (eIDAS-Verordnung) in Verbindung mit 

der Verordnung (EU) Nr. 910/2014 über den von der Behörde eröffneten Zugang für 

elektronische Dokumente. Die Adresse hierfür lautet: 

landratsamt@vogtlandkreis.de 
b) Versendung eines signierten elektronischen Dokuments mit der Versandart nach 

§ 5 Abs. 5 des De-MaiI-Gesetzes, bei der der Absender sicher im Sinne von 

§ 4 Abs. 1 Satz 2 De-MaiI-Gesetz angemeldet ist, an folgende De-MaiI-Adresse: 

landratsamt@vogtlandkreis.de-mail.de  
 
Hinweis: Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail oder über das 
Kontaktformular auf der Homepage des Vogtlandkreises ist nicht zugelassen und 
entfaltet keine rechtlichen Wirkungen. 
 

Plauen, den 23.12.2021 

 
 
 
Rolf Keil 
Landrat 

 

Seite 3 von 4

mailto:landratsamt@vogtlandkreis.de
mailto:landratsamt@vogtlandkreis.de-mail.de


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die im Amtsblatt enthaltenen Bekanntmachungen sind ohne Unterschrift gültig. 

Das elektronische Amtsblatt des Vogtlandkreises kann auch in gedruckter Form im 
Dienstgebäude des Landratsamtes in Plauen, Postplatz 5, Zimmer 3.1.30 eingesehen und 
gegen Freiumschlag angefordert werden. 

Impressum 
Herausgeber: Landkreis Vogtlandkreis, Landrat Rolf Keil, Postplatz 5, 08523 Plauen 

Redaktion: Verantwortlich: Pressestelle, Postplatz 5, 08523 Plauen, Telefon: 03741 300-
1045, Telefax: 03741 300-4004, E-Mail: presse@vogtlandkreis.de, Postanschrift: Postplatz 
5, 08523 Plauen 

Verantwortlich für die amtlichen Mitteilungen des Landkreises: Der Landrat 

Verantwortlich für die übrigen amtlichen Mitteilungen: Leiter der publizierenden 
Einrichtungen 

Seite 4 von 4


